
Bote für Tirol
STÜCK 12 / 189. JAHRGANG / 2008 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 19. MÄRZ 2008

AMTSBLATT DER BEHÖRDEN, ÄMTER UND GERICHTE TIROLS

A M T L I C H E R  T E I L

Nr. 338 Stellenausschreibung, Besetzung von Leiterstellen an
öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen

Nr. 339 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als Reini-
gungskraft beim Amt der Tiroler Landesregierung

Nr. 340 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als Kinder-
gartenlogopädin/Kindergartenlogopäde bei der Bezirkshaupt-
mannschaft Reutte (Karenzstelle)

Nr. 341 Stellenausschreibung, Besetzung zweier Stellen als Aus-
bildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 342 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als Fach-
arzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 343 Stellenausschreibung, Besetzung der Stelle des Primar-
arztes/der Primarärztin am Institut für Radiologie des Bezirks-
krankenhauses Schwaz

Nr. 344 Stellenausschreibung, Besetzung des Primariats für Uro-
logie und Andrologie am Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol

Nr. 345 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung als
Umlegungsbehörde I. Instanz über den Abschluss des Bauland-
umlegungsverfahrens „Stoanach“ in der Gemeinde Thaur

Nr. 346 Verordnung der Landesregierung vom 10. März 2008
über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Gebiet des Tou-
rismusverbandes Lechtal

Nr. 347 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung über
die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 348 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Bewertung von Filmen

Nrr. 349 Kundmachung über Prüfungstermine für die Schilehrer-
Anwärterprüfungen und Snowboardlehrer-Anwärterprüfungen

Nr. 350 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten auf der L 24 Vir-
gentalstraße

Nr. 351 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten auf der B 179
Fernpassstraße

Nr. 352 Offenes Verfahren: Heizungs-, Sanitär- und Lüftungsin-
stallationen für die Adaptierung und Erweiterung der Straßen-
meisterei St. Johann

Nr. 353 Offenes Verfahren: Haustechnik für die Funktionsadap-
tierung und Erweiterung von Schloss Lengberg in Nikolsdorf

Nr. 354 Offenes Verfahren: Elektrotechnik für die Funktions-
adaptierung und Erweiterung von Schloss Lengberg in Nikolsdorf

Nr. 355 Offenes Verfahren: Lieferung eines Rüstlöschfahrzeuges
für die Gemeinde Lermoos

Nr. 356 Offenes Verfahren: Haustechnikanlagen für den Neubau
der Volksschule Angerberg

Nr. 357 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die Neuer-
richtung der Schneiderbühelbrücke in Kirchberg in Tirol

Nr. 358 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die Abwas-
serbeseitigungsanlage Söll

Nr. 359 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die Errich-
tung des Hochbehälters Rastbühel in Imst

Nr. 360 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inkl. Materiallie-
ferung für die Abwasserbeseitigungs- und die Wasserversor-
gungsanlage der Gemeinde St. Anton am Arlberg

Nr. 361 Offenes Verfahren: Wärmedämmverbundsystem, Trocken-
bauarbeiten, Spenglerarbeiten, Estrich- und Oberbeläge sowie
Schlosserarbeiten und Stiegenhausfenster in Alu für die Errich-
tung einer Wohnanlage mit Tiefgarage in Innsbruck

Nr. 362 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für den Umbau
der Hauptschule und den Neubau der Volksschule in Stams

Nr. 363 Offenes Verfahren: Zimmermeisterarbeiten für den Um-
bau der Hauptschule und den Neubau der Volksschule in Stams

Nr. 364 Offenes Verfahren: Heizungs-, Lüftungs- und Sanitär-
arbeiten für den Umbau der Hauptschule und den Neubau der
Volksschule in Stams

Nr. 365 Offenes Verfahren: Elektrotechnik für den Umbau der
Hauptschule und den Neubau der Volksschule in Stams

Nr. 366 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, HSL-Arbeiten
und Elektroarbeiten für ein Bauvorhaben der Tiroler gemeinnüt-
zigen Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft mbH in Kundl

Nr. 367 Nicht offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, Zimmer-
mannsarbeiten, Sanitär-, Heizungs-, Lüftungsarbeiten sowie
Elektroarbeiten für den Auf- und Zubau beim Kindergarten Mit-
terhoferweg in Wörgl

Nr. 368 Nicht offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, Fertigteil-
holzbau, Zimmermannsarbeiten, Trockenbauarbeiten, Sanitär-,
Heizungs-, Lüftungsarbeiten sowie Elektroarbeiten für den Auf-
und Zubau bei der Volksschule 1 und 2 in Wörgl

Nr. 369 Verhandlungsverfahren: Sicherheits-, Bewachungs- und
Portierdienst für das Psychiatrische Krankenhaus des Landes Tirol
in Hall in Tirol

Nr. 370 Aufruf zum Wettbewerb: Erregung im Kraftwerk Kau-
nertal für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 371 Aufruf zum Wettbewerb: Fundamentdimensionierung
für Freileitungsmasten für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Bote für Tirol im Internet:
www.tirol.gv.at/bote

Landesgesetzblätter 
im Internet:

www.tirol.gv.at/landesgesetzblatt

U0069930
www.tirol.gv.at/landesgesetzblatt

http://www.tirol.gv.at/landesgesetzblatt


Nr. 338 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-2016/1473

S T E L L E N AU S S C H R E I B U N G
Besetzung von Leiterstellen an öffentlichen 

allgemein bildenden Pflichtschulen
Die Landesregierung schreibt gemäß § 26 Abs. 3 des Landes-

lehrer-Dienstrechtsgesetzes 1984 die schulfesten Leiterstellen an
den nachstehend angeführten öffentlichen allgemein bildenden
Pflichtschulen aus:
Bezirk Innsbruck-Stadt Hauptschule Pembaurstraße
Bezirk Kufstein: Volksschule Auffach

Volksschule Scheffau a. W. K.
Bezirk Landeck: Volksschule Ried i. O.

Hauptschule St. Anton a. A.
Bezirk Schwaz: Volksschule Fügen

Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende fachspe-
zifische Kenntnisse und Fähigkeiten erwartet:
• Lehramtsprüfung für die betreffende Schulart,
• pädagogische Kompetenz,
• Organisationstalent,
• Kommunikationsfähigkeit,
• Eignung zur Führung von Mitarbeiterinnen/Mitarbeitern,
• Kooperationsbereitschaft,
• Konfliktfähigkeit,
• Kreativität,
• Fortbildungswille,
• EDV-Kenntnisse und administrative Erfahrungen.

Gemäß § 26a Abs. 2 des Landeslehrer-Dienstrechtsgesetzes
1984 sind Ernennungen zu Schulleiterinnen/Schulleitern zu-
nächst auf einen Zeitraum von vier Jahren wirksam.

Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung ist
die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolgreiche
Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbegleitender Wei-
terbildungslehrgang.

Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Formblatt
(erhältlich bei den Bezirkshauptmannschaften bzw. beim Stadt-
magistrat) im Dienstweg über die Schulleitung an die Landesre-
gierung zu richten.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesvertrags-

lehrergesetzes 1966 sind seit 1. September 2002 auch Bewerbungen
von Landesvertragslehrerinnen/Landesvertragslehrern zulässig.

Als Ausschreibungstag gilt der 19. März 2008.
Die Bewerbungsfrist endet am 16. April 2008.

Innsbruck, 7. März 2008
Für die Landesregierung: Gappmaier

Nr. 339 • Amt der Tiroler Landesregierung • VOrgP-70-2008/3

S T E L L E N AU S S C H R E I B U N G
Besetzung der Planstelle

einer Reinigungskraft
Beim Amt der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegen-

schaftsverwaltung, gelangt mit sofortiger Wirkung eine Planstelle
als Reinigungskraft für die Abendreinigung zur Besetzung. Das
Beschäftigungsausmaß beträgt 26 Wochenstunden.

Dienstzeiten: Montag bis Donnerstag von 16.45 Uhr bis
ca. 22.15 Uhr, Freitag von 12.45 Uhr bis 16.30 Uhr.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende Vo-
raussetzungen erwartet:
• Verlässlichkeit,
• Verantwortungsbewusstsein,
• Kollegialität,
• Flexibilität.

Bewerbungen sind bis spätestens 28. März 2008 beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Abteilung Verwaltungsorganisation und
Personalmanagement, 6020 Innsbruck, Eduard-Wallnöfer-Platz 3,
einzubringen.

Für allfällige Fragen steht Frau Rofner, Tel. 0512/508-2313, zur
Verfügung.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005 wer-
den insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 12. März 2008
Für die Landesregierung: Pezzei

Nr. 340 • Amt der Tiroler Landesregierung • VOrgP-70-2008/12

S T E L L E N AU S S C H R E I B U N G
Besetzung der Stelle einer Kindergarten-
logopädin/eines Kindergartenlogopäden

Beim Land Tirol – Bezirkshauptmannschaft Reutte – gelangt
die Karenzstelle einer Kindergartenlogopädin/eines Kindergar-
tenlogopäden der Modellfunktion Sozialer/Medizinisch-Techni-
scher/Pädagogischer Fachdienst zur Besetzung. Das Beschäfti-
gungsausmaß beträgt 40 Wochenstunden.

Der Aufgabenbereich umfasst im Wesentlichen die Durchfüh-
rung von Reihenuntersuchungen (Hör- und Sprachscreening) in
den Kindergärten und die logopädische Beratungstätigkeit in
jenen Bezirksteilen, wo keine private logopädische Beratungs-
tätigkeit angeboten wird.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende Voraus-
setzungen erwartet:
• Diplom einer Akademie für den logopädisch-phoniatrisch-

audiologischen Dienst,
• Eigeninitiative und hohe zeitliche Flexibilität,
• Einfühlungsvermögen, Selbstbewusstsein und die Fähigkeit

zur Selbstreflexion,
• Führerschein der Gruppe B.

Bewerbungen sind bis spätestens 15. April 2008 beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Abt. Verwaltungsorganisation und Per-
sonalmanagement, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck,
einzubringen.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005 wer-
den besonders Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck,12. März 2008
Für die Landesregierung: Pezzei

Nr. 341 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

S T E L L E N AU S S C H R E I B U N G
Besetzung zweier Stellen als Ausbildungsarzt/-ärztin

An der Klinischen Abteilung für Allgemeine- und Chirurgische
Intensivmedizin gelangen frühestens ab 1. Mai 2008, befristet auf
ein Jahr, zwei Stellen als Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Bewerbungen sind bis spätestens 9. April 2008 in der Perso-
nalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hörsaal des Lan-
deskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anichstraße 35,
einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landeskran-
kenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller rele-
vanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer
Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über das
Internet unter http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ herunter-
geladen oder über unten angeführte E-Mail-Adresse angefordert
werden.

S T Ü C K  1 2 126 M I T T W O C H ,  1 9 .  M Ä R Z  2 0 0 8

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgesetzes
2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung ein-
geladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichsleiter,
Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000342; Vakanz: 30017800 sowie
30017801.

Innsbruck, 12. März 2008

Nr. 342 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

S T E L L E N AU S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin

An der Univ.-Klinik für Strahlentherapie und Radioonkologie
gelangt frühestens ab 5. Mai 2008, befristet auf ein Jahr, eine Stelle
als Facharzt/-ärztin zur Besetzung.

Erfahrungen im Bereich der Hochpräzisionsbestrahlung sind
erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 9. April 2008 in der Perso-
nalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hörsaal des Lan-
deskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anichstraße 35,
einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landeskran-
kenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller rele-
vanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer
Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über das
Internet unter http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ herunter-
geladen oder über unten angeführte E-Mail-Adresse angefordert
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgesetzes
2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung ein-
geladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichsleiter,
Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000343; Vakanz: 30017825.
Innsbruck, 14. März 2008

Nr. 343 • Bezirkskrankenhaus Schwaz Betriebsgesellschaft mbH

S T E L L E N AU S S C H R E I B U N G
Besetzung der Stelle

des Primararztes/der Primarärztin
am Institut für Radiologie

Wegen Übertritt in den Ruhestand des derzeitigen Stellenin-
habers gelangt ab 1. Jänner 2009 im a. ö. Bezirkskrankenhaus
Schwaz die Stelle des Primararztes/der Primarärztin am Institut
für Radiologie zur Besetzung. Die radiologische Abteilung er-
bringt die zentralen diagnostischen Leistungen auf dem gesamten
Gebiet der konventionellen Bildgebung und der Computertomo-
graphie für die stationären und ambulanten Patienten/Patientin-
nen des Krankenhauses.

Aufgabenbereich:
• Führung des Institutes für Radiologie,
• interdisziplinäre Zusammenarbeit,
• Sicherstellung einer modernen, radiologischen Versorgung,
• Strahlenschutzbeauftragter gemäß § 41der allgemeinen Strah-

lenschutzverordnung,
• aktive Zusammenarbeit mit niedergelassenen Ärztinnen und

Ärzten.
Anforderungsprofil:

• Facharzt/Fachärztin für Radiologie,
• mehrjährige praktische und klinische Erfahrung,

• ausgewiesene Fachkompetenz in den Bereichen interventio-
nelle Radiologie, konventionelle Röntgen- und moderne
Schnittbilddiagnostik,

• hohes Ausmaß an Patientenorientierung,
• soziale Kompetenz im Umgang mit und in der Führung von

hochqualifizierten Mitarbeiter/innen,
• hohe ökonomische Kompetenz.

Die Entlohnung erfolgt nach Sondervereinbarung.
Die Möglichkeit einer Honorarverrechnung gemäß § 41 Abs. 4

des Tiroler Krankenanstaltengesetzes ist gegeben. 
Bewerbungen sind bis 25. April 2008 mit den üblichen Unter-

lagen, Ausbildungsnachweisen, einem allfälligen Publikations-
und Leistungsverzeichnis an die Bezirkskrankenhaus Schwaz
Betriebsgesellschaft, Geschäftsführerin Mag. Margit Holzham-
mer, 6130 Schwaz, Swarovskistraße 1–3, Tel. 05242/600-1700, 
E-Mail: m.holzhammer@kh-schwaz.at, zu richten.

Für weitere Auskünfte steht Herr Primar Dr. Josef Bazzanella,
Ärztlicher Direktor des a. ö. Bezirkskrankenhauses Schwaz,
Tel. 05242/600-2000, E-Mail: j.bazzanella@kh-schwaz.at, zur
Verfügung.

Schwaz, 10. März 2008
Für die Bezirkskrankenhaus Schwaz Betriebsgesellschaft mbH: 

Geschäftsführerin Mag. Margit Holzhammer

Nr. 344 • Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol

S T E L L E N AU S S C H R E I B U N G
Besetzung des Primariats 

für Urologie und Andrologie
Am a. ö. Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol wird das Primariat

für Urologie und Andrologie (Abteilungsleitung in Vollzeit) zur
Neubesetzung mit 1. Oktober 2008 ausgeschrieben.

Das Bezirkskrankenhaus ist ein allgemein öffentliches Spital
und verfügt über 276 systemisierte Betten.

Die Abteilung für Urologie verfügt neben einer Bettenstation
auch über moderne Operationssäle und mehrere Ambulanz-
räume. Ein speziell für urologische Eingriffe adaptiertes Rönt-
gengerät wird von der Radiologie vorgehalten. Außerdem ist ein
Neubau des Behandlungstraktes in Planung, der auch eine zeit-
gemäße Adaptierung der urologischen Ambulanzräume vorsieht
(Baubeginn Herbst 2008).

Voraussetzungen: 
1. Abgeschlossene Ausbildung zum Facharzt für Urologie und

Andrologie mit mehrjähriger umfassender Berufserfahrung 
sowie Beherrschung offener als auch endoskopischer und lapa-
roskopischer Eingriffe,

2. Nachweis von Fähigkeiten in der Organisation einer Abteilung
oder eines Departements sowie Führung von Mitarbeitern und
Mitarbeiterinnen,

3. Die Führung des Bezirkskrankenhauses Hall in Tirol strebt in
vielen Fächern den Status als akademisches Lehrkrankenhaus
an, deshalb werden Bewerber/Bewerberinnen mit Habilitation
oder in statu habilitandi erwünscht oder bevorzugt.
Bewerbungen von Ärztinnen sind für die zu besetzende Funk-

tion besonders erwünscht (AusG § 5/2b).
Die Anstellung erfolgt nach den Bestimmungen des L-VBG in

Verbindung mit dem G-VBG. Bezüglich Entgelt und Zulagen ist
der Abschluss eines Sondervertrages vorgesehen. Gemäß § 41 des
Tiroler Krankenanstaltengesetzes, i. d. F. LGBl. Nr. 75/2006, be-
steht darüber hinaus die Möglichkeit zur Ausübung einer Hono-
rarberechtigung, wobei diesbezüglich eine gesonderte Vereinba-
rung mit dem Anstaltsträger erfolgt, detaillierte Angaben darüber
können innerhalb der Bewerbungsfrist im Sekretariat der Ärzt-

M I T T W O C H ,  1 9 .  M Ä R Z  2 0 0 8 127 S T Ü C K  1 2

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at
U0069930
m.holzhammer@kh-schwaz.at,

mailto:m.holzhammer@kh-schwaz.at
U0069930
j.bazzanella@kh-schwaz.at,

mailto:j.bazzanella@kh-schwaz.at
U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at


lichen Direktion (Frau Rühr, Tel. 05223/502-2011) angefordert
werden.

Das Dienstverhältnis wird vorerst befristet auf ein Jahr mit der
Option auf Umwandlung in ein unbefristetes Dienstverhältnis ab-
geschlossen. Im Rahmen dieser Umwandlung wird die Leitungs-
funktion der Abteilung für Urologie und Andrologie auf fünf
Jahre mit der Option auf Verlängerung festgelegt. 

Den Bewerbungen beizulegen sind: Geburtsurkunde, Staats-
bürgerschaftsnachweis, Reifeprüfungszeugnis, Promotionsur-
kunde, Facharztzeugnis, Ausbildungs- und Verwendungszeug-
nisse ab Promotion, allfällig selbst verfasste wissenschaftliche
Schriften, Lebenslauf, polizeiliches Führungszeugnis, amtsärzt-
liches Zeugnis, zwei Lichtbilder, Vorstellungen hinsichtlich fach-
licher, organisatorischer und wirtschaftlicher Aufgabenstellungen
und Entwicklungen der Fachabteilung.

Bewerbungen sind bis spätestens 2. Mai 2008 im verschlos-
senen Briefumschlag mit der Aufschrift „Bewerbung für das Pri-
mariat Urologie und Andrologie“ an die Ärztliche Direktion des
Bezirkskrankenhauses Hall in Tirol, Milser Straße 10, 6060 Hall
in Tirol, zu richten und unterliegen im Weiteren den Bestimmun-
gen zur Stellenausschreibung (§ 31 und § 31a) des Tiroler Kran-
kenanstaltengesetzes.

Hall in Tirol, 11. März 2008

Nr. 345 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-559-60/1-77

V E R O R D N U N G
über den Abschluss des Baulandumlegungs-

verfahrens „Stoanach“ in der Gemeinde Thaur
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Umlegungsbehörde

I. Instanz schließt gemäß § 84 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungs-
gesetzes 2006 – TROG 2006, LGBl. Nr. 27, das in der Gemeinde
Thaur mit Verordnung vom 16. September 1999, Zl. Ve1-559-
60/1-3, und mit Verordnung vom 23. Mai 2001, Zl. Ve1-559-
60/1-13, eingeleitete Baulandumlegungsverfahren „Stoanach“ für
die nachstehenden Grundstücke oder Grundstücksteile in der
KG 81015 Thaur ab: 

EZ 95 – Gst. 1159, EZ 96 – Gste. 1106, 1107 und 1108, EZ 114
– Gste. 1109/1, 1110 und 1111, EZ 225 – Gste. 1115/2, 1116 und
1117/1, EZ 781 – Gst. 1147/2, EZ 803 – Gste. 3946/1, 4077/1 und
4078, EZ 1138 – Gste. 1112, 1113 und 1114/1, EZ 1212 – Gst. 1181, 
EZ 1402 – Gste. 1102, 1103 und 1121/2, EZ 1406 – Gste. 1173,
1176, 1177 und 1178, EZ 1497 – Gst. 1160, EZ 1688 – Gst. 1172/1,
EZ 1829 – Gst. 1105/1, EZ 1843 – Gst. 1172/2, EZ 1979 –
Gste. 1097 und 1098, EZ 2078 – Gst. 1184/2, EZ 2088 – Gst. 1171/1,
EZ 2192 – Gste. 1094/1, 1095, 1156, 1157 und 1158, EZ 2201 –
Gste. 1096, 1148, 1153 und 1154, EZ 2212 – Gste. 1165 und 1166,
EZ 2272 – Gst. 1099/3, EZ 90007 – Gste. 1179 und 1180, EZ 90036
– Gste. 1167 und 1168, EZ 90040 – Gste. 1161, 1162, 1169 und 1170.

Innsbruck, 11. März 2008
Für das Amt der Landesregierung: Salchner

Nr. 346 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc-17/8508/38

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 10. März 2008 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe 
im Gebiet des Tourismusverbandes Lechtal

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabgabe-
gesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, wird nach Anhören der Gemeinden
Bach, Elbigenalp, Elmen, Forchach, Gramais, Häselgehr, Hinter-
hornbach, Holzgau, Kaisers, Pfafflar, Stanzach, Steeg, Vorder-
hornbach und Zams verordnet:

§ 1

Für das Gebiet des Tourismusverbandes Lechtal wird die Auf-
enthaltsabgabe je Nächtigung mit E 1,10 festgesetzt.

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Juni 2008 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung

Bote für Tirol Nr. 1785/2004 außer Kraft.
Der Landeshauptmann: van Staa
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 347 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/322

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird nach

Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesministe-
rium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzulässigkeit von
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Step up to the Streets“ 
(Constantin Film Holding GmbH., 2.671 Laufmeter);
„U2 3D“ (Constantin Film Holding GmbH., 2.429 Laufmeter);
„Horton hört ein Hu!“ 
(Centfox Film GmbH., 2.377 Laufmeter);
„Knut und seine Freunde“ 
(Constantin Film Holding GmbH., 2.499 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Die Geheimnisse der Spiderwicks“ (UIP, 2.612 Laufmeter).

Innsbruck, 10. März 2008
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 348 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/349

KU N D M AC H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung von Filmen

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewertungs-
kommission der Länder vom 10. März 2008 werden gemäß § 2
Abs. 6 und 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982, LGBl.
Nr. 60, nachstehende Filme wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„Vielleicht, vielleicht doch nicht“ (UIP, 3.062 Laufmeter);
mit „wertvoll“: 

„Die Welle“ (Constantin, 2.920 Laufmeter);
mit „besonders wertvoll“: 

„Horton hört ein Hu!“ (Centfox, 2.377 Laufmeter).
Innsbruck, 13. März 2008

Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 349 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Prüfungskommissionen für Schi- und Snowboardlehrerprüfungen

KU N D M AC H U N G
über Prüfungstermine

Für Sommer 2008 werden folgende Prüfungstermine und -orte
festgelegt:

1. Schilehrer-Anwärterprüfungen:
27. Juli 2008 Hintertux

2. Snowboardlehrer-Anwärterprüfungen:
27. Juli 2008 Hintertux

S T Ü C K  1 2 128 M I T T W O C H ,  1 9 .  M Ä R Z  2 0 0 8



Zu den Anwärterprüfungen sind Personen zugelassen, die das
16. Lebensjahr vollendet und an einem vom Tiroler Schilehrer-
verband durchgeführten Ausbildungslehrgang teilgenommen
haben. 

Die Anmeldungen zu den Prüfungen müssen bis spätestens am
zweiten Tag vor dem Prüfungstermin bei der Prüfungskommis-
sion eingelangt sein.

Weitere Auskünfte erteilt der Tiroler Schilehrerverband, 6020
Innsbruck, Anichstraße 29, Tel. 0512/586070, Fax 0512/567241, 
E-Mail: info@snowsporttirol.at

Innsbruck, 11. März 2008
Für die Prüfungskommission: 
Der Vorsitzende: Höbenreich

Nr. 350 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-L 24.0/123-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

für den Ausbau Griesstraße, Gereitstraße 
in Matrei in Osttirol im Zuge der L 24 Virgentalstraße 

(km 0,280 bis km 1,218)
Bauumfang: Ausbau der Landesstraße sowie Errichtung eines

Gehsteiges und eines Geh-/Radweges, Errichtung eines Well-
blechdurchlasses für den Geh-/Radweg. 

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab Mittwoch,
den 19. März 2008, unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
heruntergeladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag, den
11. April 2008, um 11.30 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag,
mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amtsgebäude Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zimmer 316, eingelangt sein,
wo anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. März 2008

Für die Landesregierung: Müller

Nr. 351 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-B 179.61/179-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

für die Umfahrung Heiterwang, 
Baulos 2 (km 29,48 bis km 31,72) im Zuge der 

B 179 Fernpassstraße (km 28,5 bis km 32,5)
Bauumfang: Errichtung des zweiten Teiles der Umfahrung

Heiterwang, Straßenbauarbeiten mit zwei Tunnel in offener Bau-
weise sowie Runsendurchlässen.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab Mittwoch,
den 19. März 2008, unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
heruntergeladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag, den
9. Mai 2008, um 11.30 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag,
mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amtsgebäude Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zimmer 316, eingelangt sein,
wo anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. März 2008

Für die Landesregierung: Müller

Nr. 352 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1913-2/18-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  §  4 6  A b s .  1  d e s  BVe r g G  2 0 0 6  

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h  m i t  v e r k ü r z t e r  
S t i l l h a l t e f r i s t  v o n  e i n e r  Wo c h e

Heizungs-, Sanitär- und Lüftungsinstallation
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das Amt

der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung
Hochbau, Herrengasse 1–3, A-6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Straßenmeisterei St. Johann – Adap-
tierung und Erweiterung.

Erfüllungsort: Wieshoferstraße 67, 6380 St. Johann i. T.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten Bei-

lagen können ab sofort unter www.tirol.gv.at/ausschreibungen kos-
tenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausgedruckt und für die
Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebotsschrei-
ben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedingungen, Sige-
Plan, Beschriftungsschild für das Abgabekuvert, Pflichtenblatt für
Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für Datenträgeraustausch.
Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 14. April

2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschriftungsschild
versehenen, verschlossenen Kuvert beim Amt der Tiroler Landes-
regierung, Abteilung Hochbau, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3,
2. Stock, Zi.-Nr. 228, vorliegen, wo anschließend auch die An-
botseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 13. März 2008
Für das Land Tirol: Probst

Nr. 353 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1064-1/61-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  §  4 6  A b s .  1  d e s  BVe r g G  2 0 0 6  

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Haustechnik

Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das Amt
der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung
Hochbau, A-6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3.

Auftragsbezeichnung: Schloss Lengberg – Funktionsadaptie-
rung und Erweiterung.

Erfüllungsort: Nikolsdorf/Osttirol.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten Bei-

lagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausgedruckt und für
die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedingun-
gen, Sige-Plan, Einreichpläne, Statikplan für Leistungsverzeichnis
und Skizzen, Bescheide, Haustechnikangaben für das Leistungs-
verzeichnis, Beschriftungsschild für das Abgabekuvert, Pflich-
tenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 10. April
2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschriftungsschild
versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt der Tiroler
Landesregierung, Baubezirksamt Lienz, Amtsgebäude, Iseltaler
Straße 1, 9900 Lienz, 1. Stock , Zi. 10, vorliegen, wo anschließend
auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. März 2008

Für die Landesregierung: Probst

M I T T W O C H ,  1 9 .  M Ä R Z  2 0 0 8 129 S T Ü C K  1 2

U0069930
www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
info@snowsporttirol.at

mailto:info@snowsporttirol.at


Nr. 354 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1064-1/62-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  §  4 6  A b s .  1  d e s  BVe r g G  2 0 0 6  

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Elektrotechnik

Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das Amt
der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung
Hochbau, A-6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3.

Auftragsbezeichnung: Schloss Lengberg – Funktionsadaptie-
rung und Erweiterung.

Erfüllungsort: Nikolsdorf/Osttirol.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten Bei-

lagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausgedruckt und für
die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedingun-
gen, Sige-Plan, Einreichpläne, Statikplan für Leistungsverzeichnis
und Skizzen, Bescheide, Haustechnikangaben für das Leistungs-
verzeichnis, Beschriftungsschild für das Abgabekuvert, Pflich-
tenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 10. April
2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschriftungsschild
versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt der Tiroler
Landesregierung, Baubezirksamt Lienz Amtsgebäude, Iseltaler
Straße 1, 9900 Lienz, 1. Stock , Zi. 10, vorliegen, wo anschließend
auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. März 2008

Für die Landesregierung: Probst

Nr. 355 • Amt der Tiroler Landesregierung

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Lieferung eines Rüstlöschfahrzeuges

Auftraggeber: Gemeinde Lermoos, A-6631 Lermoos, Unter-
dorf 15.

Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,
Abt. Zivil- und Katastrophenschutz, Landesfeuerwehrinspektor,
Florianistraße 1, A-6410 Telfs.

Leistung: Bau und Lieferung eines Rüstlöschfahrzeuges – Tun-
nel „RLF-T 3000“.

CPV-Code: 34144212-7.
Leistungszeitraum: 2008/2009, spätestens 15 Monate ab

schriftlicher Auftragserteilung.
Ausgabe der Unterlagen: Landesfeuerwehrinspektorat Tirol,

Florianistraße 1, A-6410 Telfs. Die Ausschreibungsunterlagen
sind schriftlich anzufordern; E-Mail: inspektorat@lfv-tirol.at

cc: a.gruber@lfv-tirol.at
Teilnahmebedingungen: Unternehmen mit entsprechender

Befugnis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen be-
reits ausgeführt haben. Nachweise gemäß den Vergabeverfah-
rensbestimmungen.

Abgabetermin: 13. Mai 2008, 10 Uhr.
Abgabeort: Landesfeuerwehrinspektorat Tirol, 6410 Telfs,

Florianistraße 1, 1. Stock.
Angebotseröffnung: 13. Mai 2008, 10.30 Uhr, Landesfeuer-

wehrschule Tirol, A-6410 Telfs, Florianistraße 1, 1. Stock, Sit-
zungszimmer.

Zuschlagsfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.
Telfs, 12. März 2008

Nr. 356 • Gemeinde Angerberg - Immobilien KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Haustechnikanlagen

Ausschreibende Stelle: Bopp Ingenieure OEG TB für Ge-
bäudetechnik, Brixentaler Straße 6, A-6300 Wörgl, Tel. 05332/
77453-0, Fax 05332/77453-88, E-Mail: office@bopp-ingenieure.at

Kontaktperson: Ing. Bernd Bopp, Tel. +43/(0)5332/77453.
Auftraggeber: Gemeinde Angerberg – Immobilien KG, 6300

Angerberg, Linden 5, Tel. +43/(0)5332/56323, Fax +43/(0)5332/
56726, E-Mail: amtsleiter@angerberg.at

Bezeichnung des Bauvorhabens: Neubau Volksschule An-
gerberg.

Gegenstand der Leistung – Art und Umfang: Heizung,
Sanitär, Lüftung, MSR.

Ort der Leistungserbringung: Nordtirol, 6300 Angerberg.
Ausführungszeitraum: Juni 2008 bis August 2009.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungs-

unterlagen können ab 24. März 2008 von der Ausschreibungs-
datenbank unter der Adresse http://www.ausschreibung.at gegen
ein Entgelt von E 15,– je Download heruntergeladen werden. Die
Ausschreibungsunterlagen sind vollständig auszudrucken, zu hef-
ten und als Original-Abgabe-LV für die Angebotsabgabe zu ver-
wenden. Für die Angebotsabgabe sind zwingend einzureichen:

a) Leistungsverzeichnis (pdf) rechtsverbindlich unterfertigt,
Summenblatt ausgefüllt, Bieterlücken ergänzt,

b) EDV-Kurzausdruck, rechtsverbindlich unterfertigt,
c) vom Bieter erzeugter ÖNORM-Datenträger auf Diskette,
d) aktuelle KSV-Bewertung, welche nicht älter als ein Monat

sein darf.
Die Angebote sind in einem verschlossenen Umschlag mit

der Aufschrift „Volksschule Angerberg – HSL-Technik“ einzu-
reichen.

Beginn der Abholfrist: 24. März 2008, 8 Uhr.
Ende der Abholfrist: 16. April 2008, 12 Uhr.
Abgabetermin: 17. April 2008, 11 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Gemeindeamt Angerberg.
Ort und Zeit der Angebotsöffnung: Gemeindeamt Anger-

berg, 17. April 2008, 11.30 Uhr.
Ende der Zuschlagsfrist: drei Monate.
Die Legung eines Vadiums ist nicht gefordert, Teilangebote

sind zulässig, Abänderungs- und Alternativangebote sind nicht
zulässig, eine automationsunterstützte Angebotslegung ist mög-
lich.

Angerberg, 13. März 2008

Nr. 357 • Gemeinde Kirchberg in Tirol

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  §  4 6  A b s .  1  d e s  BVe r g G  2 0 0 6  

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Baumeisterarbeiten

für die Neuerrichtung der Schneiderbühelbrücke
Ausschreibende Stelle und Auftraggeber: Gemeinde Kirch-

berg in Tirol, Hauptstraße 8, A-6365 Kirchberg in Tirol.
Erfüllungsort: A-6365 Kirchberg in Tirol, Sonnbergweg/

Schneiderbühel.
Bauzeit: Mai/Juni 2008.
Leistungsumfang: Neuerrichtung einer kleineren Stahlbeton-

brücke mit einer Stützweite von ca. 6,50 m und einer Gesamtbreite
von ca. 7,75 m samt Unterbau; Neuerrichtung der Straßenanbin-
dung an die neue Brücke inkl. Belagsarbeiten; Abtrag des beste-
henden Brückentragwerkes samt Unterbau; Wasserbauarbeiten
im Nahbereich der alten und der neuen Brücke in geringerem Um-
fang (Steinschlichtung); Rekultivierungsarbeiten.

S T Ü C K  1 2 130 M I T T W O C H ,  1 9 .  M Ä R Z  2 0 0 8

U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
U0069930
office@bopp-ingenieure.at

U0069930
amtsleiter@angerberg.at

mailto:office@bopp-ingenieure.at
mailto:amtsleiter@angerberg.at
U0069930
inspektorat@lfv-tirol.at

U0069930
a.gruber@lfv-tirol.at

mailto:inspektorat@lfv-tirol.at
mailto:a.gruber@lfv-tirol.at


Die Angebotsunterlagen samt Beilagen sind ab sofort im Ge-
meindeamt Kirchberg, Bauamt, Hauptstraße 8, 6365 Kirchberg in
Tirol, E-Mail: waltl@cnt.at oder Tel.-Nr. 05357/2213-24 bzw. 
Fax-Nr. 05357/2213-12, erhältlich.

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens Freitag,
den 11. April 2008, 11 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert, wel-
ches mit der Aufschrift „Neuerrichtung Schneiderbühelbrücke
2008/Gemeinde Kirchberg in Tirol“ zu versehen ist, im Ge-
meindeamt Kirchberg in Tirol, Zimmer des Amtsleiters, Haupt-
straße 8, 6365 Kirchberg in Tirol, vorliegen. Die Anbotseröffnung
findet anschließend im Sitzungszimmer im Beisein der Bieter statt.

Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt.
Kirchberg in Tirol, 14. März 2008

Für die Gemeinde Kirchberg in Tirol: Bgm Ewald Haller

Nr. 358 • Gemeinde Söll

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten

für die Abwasserbeseitigungsanlage Söll – 
Erschließung Pfarrer – Wimm

Auftraggeber: Gemeinde Söll, Dorf 84, A-6306 Söll.
Ausschreibende Stelle: Dipl.-Ing. Peter Pollhammer, Ostern-

dorf 67, A-6323 Bad Häring, Tel. 05332/81640.
Art und Umfang:
Obergruppe 1: ca. 230 m Mischwasserkanäle DN 600–800;
Obergruppe 2: ca. 125 m Schmutzwasserkanäle DN 150–250,

ca. 70 m Schmutzwasserleitungen DN 150 für ca. 20 SW-Haus-
anschlüsse, ca. 310 m Regenwasserkanäle DN 150–250, ca. 120 m
Regenwasserleitungen DN 150 für ca. 20 RW-Hausanschlüsse,
bzw. ca. zehn Einlaufschächte;

Obergruppe 3: ca. 410 m Wasserversorgungsleitung DN 80–125,
ca. 105 m WV-Leitungen DN 1–2“ für ca. 20 WV-Hausanschlüsse;

Obergruppe 4: ca. 2000 m² Straßenneubau, ca. 900 m³ Erd-
bewegung für Bachregulierung.

Ort der Leistungserbringung: A-6306 Söll.
Leistungsfrist/Ausführungszeitraum: Juni bis August 2008.
Teilnahmebedingung: Die Unternehmen müssen die ent-

sprechende Befugnis zur Durchführung der ausgeschriebenen
Arbeiten haben.

Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Download direkt
unter http://www.ausschreibung.at

Beginn der Abholfrist/Download: 20. März 2008, 9 Uhr.
Ende der Abholfrist/Download: 14. April 2008, 8 Uhr.
Abgabetermin: 14. April 2008,  11 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Gemeindeamt Söll, Dorf 84, A-6306

Söll.
Ort und Zeit der Angebotsöffnung: Gemeindeamt Söll,

14. April 2008, 11 Uhr.
Ende der Zuschlagsfrist: fünf Monate nach Ablauf der Ange-

botsfrist.
Die Legung eines Vadiums ist nicht gefordert, Teil- und Alter-

nativangebote sind nicht zulässig.
Söll, 14. März 2008

Für die Gemeinde Söll: Bgm. Johann Eisenmann

Nr. 359 • Stadtwerke Imst

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten 

für die Errichtung des Hochbehälters Rastbühel
Ausschreibende Stelle: Stadtwerke Imst, Pfarrgasse 3, 6460

Imst.

Leistungsumfang:
HB Rastbühel:

Wasserkammern:
• Anzahl: zwei Stück,
• Ausführungsform: kreisförmig,
• Durchmesser: 13 m,
• Gesamttiefe: 6 m,
• Nutztiefe: 5 m,
• Wandstärke: 35 cm,
• Deckenstärke, Flachdecke: 40 cm,
• Werkstoff, Wände, Decke: STBT,
• Nutzinhalt: pro Kammer 665 m³, in Summe 1.330 m³,
• Zustiege: jeweils eine Drucktüre vom 1. UG,

Schieber- und Armaturenkammer:
• Ausführungsform: rechteckig,
• Anzahl Geschosse: drei (EG, 1. UG, 2. UG),
• Länge: 9,80 m,
• Breite: 10 m,
• Gesamthöhe: 9,30 m,
• Wandstärke: 30 cm,
• Deckenstärke, Flachdecken: 30 cm,
• Werkstoff, Wände, Decke: STBT

Leitungsbau:
Zulaufleitungen, Netzleitungen, Überlauf- und Entleerleitungen:
• Leitungslänge gesamt: 655 m,
• Leitungsdimension: DN 80, 200, 250, 400,
• Material: PEhd, PVC, GGG,
• Schachtbauwerke: drei Stück.

Ausführungszeitraum: Juni bis September 2008.
Die Ausschreibungsunterlagen sind ab sofort auf Datenträ-

ger und in Papierform nach telefonischer Anmeldung gegen einen
Unkostenbeitrag von E120,– zuzüglich 20% USt. beim Ing.-Büro
Dipl.-Ing Engelbert Gstrein ZT-KEG, Eichenweg 42, 6460 Imst,
Tel. +43/(0)5412/62662, Fax +43/(0)5412/62662-18, 
E-Mail: e.gstrein@aon.at, zu beheben.

Bei Versand sind E 5,– (Porto, Verpackung) vom Bieter (Be-
werber) zusätzlich zu entrichten.

Angebotsabgabe: bis spätestens 14. April 2008, 10 Uhr, in
einem verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift: „Baumeister-
arbeiten HB Rastbühel“ im Sekretariat der Stadtwerke Imst, Pfarr-
gasse 3, 6460 Imst, abzugeben.

Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt.
Die Angebotsöffnung findet um 10 Uhr in den Räumlichkei-

ten der Stadtwerke Imst statt.
Imst, 10. März 2008

Für die Stadtwerke Imst: Dir. Gebhard Mantl

Nr. 360 • Energie- und Wirtschaftsbetriebe
der Gemeinde St. Anton am Arlberg

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung

Ausschreibende Stelle: Energie- und Wirtschaftsbetriebe der
Gemeinde St. Anton a. A., Dorfstraße 8, 6580 St. Anon a. A.

Auftragsbezeichnung: ABA BA 07 und WVA BA 03.
CPV-Code: 45000000.
Erfüllungsort: St. Anton a. A. (AT).
Auskünfte: Ingenieurbüro Walch & Plangger, Graf 134, 6500

Landeck, Ing. Josef Walch, Tel. +43/(0)5442/62223-10, Fax +43/
(0)5442/62223-4, E-Mail: office@walchplangger.at

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Ingenieur-
büro Walch & Plangger, Graf 134, 6500 Landeck, Ing. Josef Walch,
Tel. +43/(0)5442/62223-10, Fax +43/(0)5442/62223-4,
E-Mail: office@walchplangger.at

M I T T W O C H ,  1 9 .  M Ä R Z  2 0 0 8 131 S T Ü C K  1 2

U0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
U0069930
waltl@cnt.at

mailto:waltl@cnt.at
U0069930
e.gstrein@aon.at,

mailto:e.gstrein@aon.at
U0069930
office@walchplangger.at

U0069930
office@walchplangger.at

mailto:office@walchplangger.at
mailto:office@walchplangger.at


Die Unterlagen sind erhältlich bis 1. April 2008, 17 Uhr.
Kosten: E 25,–.
Zahlungsbedingungen: per Nachnahme.
Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-

trags: 5. Mai bis 19. Dezember 2008.
Abgabetermin: 1. April 2008, 17 Uhr.
Anbotsöffnung: 4. April 2008, 11 Uhr, bei der EWA St. An-

ton a. A., Dorfstraße 8, 6580 St. Anton a. A.
Weitere Informationen: Die Unterlagen können von der Aus-

schreibungsdatenbank (http:// www.ausschreibung.at)herunter-
geladen werden.

St. Anton a. A., 23. Jänner 2008
Für die EWA: Geschäftsführer Jakob Klimmer

Nr. 361 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  BVe r g G

Gewerk 1: Wärmedämmverbundsystem
Gewerk 2: Trockenbauarbeiten

Gewerk 3: Spenglerarbeiten
Gewerk 4: Estrich- und Oberbeläge

Gewerk 5: Schlosserarbeiten und 
Stiegenhausfenster in Alu

Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co
KEG, 6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-300, Fax 0512/
4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Bauvorhaben: Premstraße 27–31, Errichtung einer Wohnan-
lage mit Tiefgarage.

Ausführungszeitraum:
Gewerk 1: Frühjahr 2009,
Gewerk 2: Anfang 2009,
Gewerk 3: Frühjahr 2009,
Gewerk 4: Sommer/Herbst 2009,
Gewerk 5: Frühjahr/Sommer 2009.

Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden Stelle
gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei schrift-
licher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbeleges beizu-
schließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunterlagen in der
Höhe von je E 30,– für die Gewerke 2, 3 und 4 bzw. E 40,– für die
Gewerke 1 und 5 ist auf das Konto Nr. 0000-070011 bei der Tiroler
Sparkasse, Innsbruck, BLZ 20503, einzuzahlen.
IBAN: AT472050300000070011; BIC: SPIHAT22.

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens 14. April
2008, 10.45 Uhr, bei der IIG, Innsbruck, Rossaugasse 4, 2. Stock,
Zimmer 2.024, eingelangt sein. Das Risiko der Rechtzeitigkeit des
Einlangens trägt der Bieter. Die Anbotseröffnung findet an-
schließend (um 11 Uhr) statt.

Innsbruck, 14. März 2008
Die Geschäftsführung

Nr. 362 • Stams Immobilien GmbH und Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten

Ausschreibende Stelle: Stams Immobilien GmbH und Co KG,
Wengeweg 4, A-6422 Stams.

Bauvorhaben: Umbau Haupt- und Neubau Passivhausvolks-
schule Stams; Abbruch Zwischentrakt zwischen Turnsaal und
Hauptschule.

Generalplaner: Architekt Dipl.-Ing. Raimund Rainer, Anich-
straße 12, 6020 Innsbruck.

Ausführungszeitraum: Beginn Anfang Juli 2008, Gesamtfer-
tigstellung Juli 2009.

Die Angebotsunterlagen sind ab sofort schriftlich im Büro
Baumeister Ing. Alfred Neuner, Neubauweg 13, A-6380 St. Johann,
E-Mail: office@ing-neuner.at, Tel. 05352/63070, unter Beilegung
des bestätigten Zahlungsauftrages für die Kosten der Unterlagen
anzufordern.

Die Unterlagen werden sodann umgehend per E-Mail zuge-
sandt oder können  persönlich (Barzahlung) im Büro Neuner ab-
geholt werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist nicht möglich.

Kosten der Unterlagen: E 48,– inkl. MWSt.
Bankverbindung: RRB Fieberbrunn-St. Johann, BLZ 36254,

Konto-Nr. 41681, lautend auf Baumeister Fred Neuner.
Angebotsabgabe: Dienstag, 15. April 2008, 9 Uhr, Gemeinde-

amt Stams, Wengeweg 4, A-6422 Stams, in einem verschlossenen
Kuvert. Später einlangende Angebote können nicht berücksich-
tigt werden.

Angebotseröffnung: Dienstag, 15. April 2008, 9 Uhr.
Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen.

Stams, 14. März 2008

Nr. 363 • Stams Immobilien GmbH und Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Zimmermeisterarbeiten

Ausschreibende Stelle: Stams Immobilien GmbH und Co KG,
Wengeweg 4, A-6422 Stams.

Bauvorhaben: Umbau Haupt- und Neubau Passivhausvolks-
schule Stams; Abbruch Zwischentrakt zwischen Turnsaal und
Hauptschule.

Generalplaner: Architekt Dipl.-Ing. Raimund Rainer, Anich-
straße 12, 6020 Innsbruck.

Ausführungszeitraum: Beginn Juli 2008, Gesamtfertigstel-
lung Juli 2009.

Die Angebotsunterlagen sind ab sofort schriftlich im Büro
Baumeister Ing. Alfred Neuner, Neubauweg 13, A-6380 St. Johann,
E-Mail: office@ing-neuner.at, Tel. 05352/63070, unter Beilegung
des bestätigten Zahlungsauftrages für die Kosten der Unterlagen
anzufordern.

Die Unterlagen werden sodann umgehend per E-Mail zuge-
sandt oder können  persönlich (Barzahlung) im Büro Neuner ab-
geholt werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist nicht möglich.

Kosten der Unterlagen: E 24,– inkl. MWSt.
Bankverbindung: RRB Fieberbrunn-St. Johann, BLZ 36254,

Konto-Nr. 41681, lautend auf Baumeister Fred Neuner.
Angebotsabgabe: Dienstag, 15. April 2008, 9.45 Uhr, Ge-

meindeamt Stams, Wengeweg 4, A-6422 Stams, in einem ver-
schlossenen Kuvert. Später einlangende Angebote können nicht
berücksichtigt werden.

Angebotseröffnung: Dienstag, 15. April 2008, 9.45 Uhr.
Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen.

Stams, 14. März 2008

Nr. 364 • Stams Immobilien GmbH und Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Heizungs-, Lüftungs- und Sanitärarbeiten

Ausschreibende Stelle: Stams Immobilien GmbH und Co KG,
Wengeweg 4, A-6422 Stams.

Bauvorhaben: Umbau Haupt- und Neubau Passivhausvolks-
schule Stams; Abbruch Zwischentrakt zwischen Turnsaal und
Hauptschule.

Generalplaner: Architekt Dipl.-Ing. Raimund Rainer, Anich-
straße 12, 6020 Innsbruck.

S T Ü C K  1 2 132 M I T T W O C H ,  1 9 .  M Ä R Z  2 0 0 8

U0069930
(http:// www.ausschreibung.at)

http://www.ausschreibung.at
U0069930
office@ing-neuner.at,

mailto:office@ing-neuner.at
U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at
U0069930
office@ing-neuner.at,

mailto:office@ing-neuner.at


Ausführungszeitraum: Beginn Anfang Juli 2008, Gesamtfer-
tigstellung Juli 2009.

Die Angebotsunterlagen sind ab sofort schriftlich im Büro
Klimatherm, Solsteinstraße 3, A-6170 Zirl, Tel. 05238/54654, 
E-Mail: office@klimatherm.at, unter Beilegung des bestätigten Zah-
lungsauftrages für die Kosten der Unterlagen anzufordern.

Die Unterlagen werden sodann umgehend per E-Mail zuge-
sandt oder können  persönlich (Barzahlung) im Büro Klimatherm
abgeholt werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist nicht mög-
lich.

Kosten der Unterlagen: E 36,– inkl. MWSt.
Bankverbindung: RLB Zirl, BLZ 36000, Konto-Nr. 4136255,

lautend auf Klimatherm Planungs GmbH.
Angebotsabgabe: Dienstag, 15. April 2008, 10.15 Uhr, Ge-

meindeamt Stams, Wengeweg 4, A-6422 Stams, in einem ver-
schlossenen Kuvert. Später einlangende Angebote können nicht
berücksichtigt werden.

Angebotseröffnung: Dienstag, 15. April 2008, 10.15 Uhr.
Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen.

Stams, 14. März 2008

Nr. 365 • Stams Immobilien GmbH und Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Elektrotechnik

Ausschreibende Stelle: Stams Immobilien GmbH und Co KG,
Wengeweg 4, A-6422 Stams.

Bauvorhaben: Umbau Haupt- und Neubau Passivhausvolks-
schule Stams; Abbruch Zwischentrakt zwischen Turnsaal und
Hauptschule.

Generalplaner: Architekt Dipl.-Ing. Raimund Rainer, Anich-
straße 12, 6020 Innsbruck.

Ausführungszeitraum: Beginn 7. Juli 2008, Gesamtfertigstel-
lung Juli 2009.

Die Angebotsunterlagen sind ab sofort schriftlich im Büro HG
Engineering, Valiergasse 61, A-6020 Innsbruck, Tel. 0512/398491,
E-Mail: office@hge.at, unter Beilegung des bestätigten Zahlungs-
auftrages für die Kosten der Unterlagen anzufordern.

Die Unterlagen werden sodann umgehend per E-Mail zuge-
sandt oder können  persönlich (Barzahlung) im Büro HG Engi-
neering abgeholt werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist
nicht möglich.

Kosten der Unterlagen: E 24,– inkl. MWSt.
Bankverbindung: Raiba Sölden, BLZ 36324, Kto.-Nr. 300087,

lautend auf Haslinger und Gstrein GmbH & Co KEG.
Angebotsabgabe: Dienstag, 15. April 2008, 11 Uhr, Gemeinde-

amt Stams, Wengeweg 4, A-6422 Stams, in einem verschlossenen
Kuvert. Später einlangende Angebote können nicht berücksich-
tigt werden.

Angebotseröffnung: Dienstag, 15. April 2008, 11 Uhr.
Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen.

Stams, 14. März 2008

Nr. 366 • Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- 
und Siedlungsgesellschaft m. b. H.

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten, HSL-Arbeiten, Elektroarbeiten

Die TIGEWOSI, Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsgesellschaft m. b. H., mit dem Sitz in 6026 Inns-
bruck, Fürstenweg 27, schreibt obenstehende Arbeiten für das
Bauvorhaben Kundl Biochemiestraße – Neubau von 30 Wohnun-
gen mit Tiefgarage – im offenen Verfahren aus.

Die Ausschreibungsunterlagen können ab 31. März 2008 über
die Internet-Seite www.ausschreibung.at bezogen werden.

Anbotsabgabe: 22. April 2008, 10.30 Uhr, im Bürogebäude der
TIGEWOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, Zimmer 38.

Die Anbotseröffnung findet am 22. April 2008, um 11 Uhr,
im Beisein der Bieter im Bürogebäude der TIGEWOSI, Inns-
bruck, Fürstenweg 27, 4. Stock, Zimmer 47, statt.

Innsbruck, 14. März 2008
Der Geschäftsführer: Dir. Ing. Franz Mariacher

Nr. 367 • Stadtgemeinde Wörgl

N I C H T  O F F E N E S  V E R FA H R E N
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g  u n d  

a n s c h l i e ß e n d e m  E - A u k t i o n s v e r f a h r e n
Ausschreibende Stelle: Stadtgemeinde Wörgl, Stadtbauamt,

Bahnhofstraße 15, A-6300 Wörgl, Tel. 0043/(0)5332/7826-174,
Fax 0043/(0)5332/7826-155, E-Mail: hp.atzl@stadt.woergl.at

Ansprechperson: Mag. (FH) Ing. Hans-Peter Atzl.
Projekttitel: Auf- und Zubau Kindergarten, Mitterhofer-

weg 20.
Leistungsumfang: Errichtung von Kindergartenräumlichkei-

ten durch Auf- und Zubau in kombinierter Stahl-Beton- und
Holzbauweise im Energiestandard A+.

A u s z u s c h r e i b e n d e  L e i s t u n g e n :
Baumeisterarbeiten

Zimmermannsarbeiten
Sanitär-/Heizungs-/Lüftungsarbeiten

Elektroarbeiten
Leistungszeitraum: Sommerferien bis Oktober 2008.
Teilnahmebedingungen: Unternehmungen mit einer ent-

sprechenden Befugnis (Gewerbe), die nach Art und Umfang ver-
gleichbare Leistungen bereits nachweislich in den letzten zehn
Jahren ausgeführt haben. Die im Vergabegesetz 2006 § 70 ff an-
geführten Bieternachweise sind der Bewerbung beizulegen.

Anmeldung: Interessierte Firmen können sich schriftlich, per
Fax oder E-Mail bis 2. April 2008 bei der ausschreibenden Stelle
unter Angabe von Referenzen mit dazugehörenden Kontaktper-
sonen und Kontaktdaten (E-Mail) für die Einladung zur Anbots-
legung anmelden.

Auswahlkriterien: Für die Einladung zur Anbotslegung im
nicht offenen Verfahren mit vorheriger Bekanntmachung werden
nach Ablauf der Anmeldefrist Firmen ausgewählt.

Als Auswahlkriterien gelten: wirtschaftliche Bonität, techni-
sche Kompetenz, Referenzen.

Info zur E-Auktion: Diese wird über die Internet-Plattform
www.e-auktion.at durchgeführt.

Zuschlagsfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.
Wörgl, 14. März 2008

Nr. 368 • Stadtgemeinde Wörgl Vermögensverwaltungs KG

N I C H T  O F F E N E S  V E R FA H R E N
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g  u n d  

a n s c h l i e ß e n d e m  E - A u k t i o n s v e r f a h r e n
Ausschreibende Stelle: Stadtgemeinde Wörgl Vermögensver-

waltungs KG, Bahnhofstraße 15, A-6300 Wörgl, 
Tel. 0043/(0)5332/7826-174, Fax 0043/(0)5332/7826-155,
E-Mail: hp.atzl@stadt.woergl.at

Ansprechperson: Mag. (FH) Ing. Hans-Peter Atzl.
Projekttitel: Auf- und Zubau Volksschule 1 und 2 Wörgl,

Unterguggenbergerstraße 6.

M I T T W O C H ,  1 9 .  M Ä R Z  2 0 0 8 133 S T Ü C K  1 2

U0069930
www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
U0069930
www.e-auktion.at

http://www.e-auktion.at
U0069930
office@klimatherm.at,

mailto:office@klimatherm.at
U0069930
hp.atzl@stadt.woergl.at

mailto:hp.atzl@stadt.woergl.at
U0069930
office@hge.at,

mailto:office@hge.at
U0069930
hp.atzl@stadt.woergl.at

mailto:hp.atzl@stadt.woergl.at


Leistungsumfang: Errichtung von Unterrichtsräumen durch
Auf- und Zubau in kombinierter Stahl-Beton- und Holzbauweise
im Energiestandard A+.

A u s z u s c h r e i b e n d e  L e i s t u n g e n :
Baumeisterarbeiten
Fertigteilholzbau

Zimmermannsarbeiten
Trockenbauarbeiten

Sanitär-/Heizungs-/Lüftungsarbeiten
Elektroarbeiten

Leistungszeitraum: Sommerferien bis Ende 2008.
Teilnahmebedingungen: Unternehmungen mit einer ent-

sprechenden Befugnis (Gewerbe), die nach Art und Umfang ver-
gleichbare Leistungen bereits nachweislich in den letzten zehn
Jahren ausgeführt haben. Die im Vergabegesetz 2006 § 70 ff an-
geführten Bieternachweise sind der Bewerbung beizulegen.

Anmeldung: Interessierte Firmen können sich schriftlich, per
Fax oder E-Mail bis 2. April 2008 bei der ausschreibenden Stelle
unter Angabe von Referenzen mit dazugehörenden Kontaktper-
sonen und Kontaktdaten (E-Mail) für die Einladung zur Anbots-
legung anmelden.

Auswahlkriterien: Für die Einladung zur Anbotslegung im
nicht offenen Verfahren mit vorheriger Bekanntmachung werden
nach Ablauf der Anmeldefrist Firmen ausgewählt.

Als Auswahlkriterien gelten: wirtschaftliche Bonität, techni-
sche Kompetenz, Referenzen.

Info zur E-Auktion: Diese wird über die Internet-Plattform
www.e-auktion.at durchgeführt.

Zuschlagsfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.
Wörgl, 14. März 2008

Nr. 369 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. RA 05/14-002

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N /
D I E N S T L E I S T U N G SAU F T RAG
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

Sicherheits-, Bewachungs- und Portierdienst
Psychiatrisches Krankenhaus des Landes Tirol

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Rechtsabteilung, Mag. Barbara
Luggin, Verwaltungsgebäude, 4. Stock, Zi.-Nr. 430, Anichstraße 35,
A-6020 Innsbruck, Fax +43/(0)5050467-28699, 
E-Mail: rechtsabteilung@tilak.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen sind
erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 3. April 2008, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind zu richten an die oben
genannte Kontaktstelle der öffentlichen Auftraggeberin.

Sonstige Informationen: Es handelt sich um ein zweistufiges
Verfahren. In der ersten Stufe sind keine Angebote zu legen, son-
dern lediglich Teilnahmeanträge bei der angeführten Kontaktstelle
einzubringen (Erkundung des Bewerberkreises). Diesen sind alle
geforderten Eignungsnachweise bei sonstigem Ausschluss aus
dem weiteren Verfahren anzuschließen.

ACHTUNG: Die Frist zur Stellung der Teilnahmeanträge ist
unbedingt zu beachten. Nicht fristgerecht gestellte Teilnahme-
anträge müssen ausgeschieden werden. Die Anmeldung auf der
Internetseite der TILAK ist zwar Voraussetzung für die Teilnahme
am Verfahren, unabhängig davon ist aber jedenfalls innerhalb offe-

ner Frist der Teilnahmeantrag samt allen geforderten Eignungs-
nachweisen bei der Konaktstelle in Papierform und zusätzlich auf
elektronischem Datenträger einzureichen.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 14. März 2008
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Mag. Ingomar Marwieser

Nr. 370 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

AU F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Erregung KW Kaunertal

Beschreibung: Im Kraftwerk Kaunertal wird die Erregung der
Maschinen 4 und 5 durch eine neue statische Erregung mit Strom-
stützung ersetzt.

Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Aufruf
zum Wettbewerb.

Ausführungszeitraum: Dezember 2008 (Schaltschrankliefe-
rung), Februar und Mai 2009.

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Eduard-Wall-
nöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, 
Zentraler Einkauf, Lieberstraße 3/II, 6020 Innsbruck.

Teilnahmebedingungen: Nach Eingang der Meldung zum
Wettbewerb – bis spätestens 4. April 2008 – werden die Teilnahme-
unterlagen zugesandt.

Ausgabe/Versendung der Teilnahmeunterlagen: 31. März bis
7. April 2008.

Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Mittwoch, den
16. April 2008, 16 Uhr, bei o. a. Adresse.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Frau Reingard Zangerl, Tel. +43/(0)50607-
21400, Fax +43/(0)50607-41677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 14. März 2008

Nr. 371 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

AU F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Fundamentdimensionierung für Freileitungsmasten

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten
durch die TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck.

Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Aufruf
zum Wettbewerb.

Ausführungs-/Leistungszeitraum: bis Ende 2008.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, 

Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Teilnahmebedingungen: Nach Interessensbekundung wer-

den den Bewerbern die Teilnahmeunterlagen zugesandt.
Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Freitag, den

28. März 2008, 12 Uhr, bei u. a. Adresse.
Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Frau Reingard Zangerl, Tel. +43/(0)50607-
21400, Fax +43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 13. März 2008

S T Ü C K  1 2 134 M I T T W O C H ,  1 9 .  M Ä R Z  2 0 0 8

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
www.e-auktion.at

http://www.e-auktion.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
rechtsabteilung@tilak.at

mailto:rechtsabteilung@tilak.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at


Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Statistik

V E R B RAU C H E R P R E I S I N D E X

Februar 2008
Der Verbraucherpreisindex für Februar 2008 beträgt:
HVPI 2005 1)

Jänner 2008 (endgültig) ....................................................... 105,58
Februar 2008 (vorläufig) ..................................................... 105,90

Index der Verbraucherpreise 2005
Basis: Durchschnitt 2005 = 100
Jänner 2008 (endgültig) ......................................................... 105,3
Februar 2008 (vorläufig) ....................................................... 105,6

Index der Verbraucherpreise 2000
Basis: Durchschnitt 2000 = 100
Jänner 2008 (endgültig) ......................................................... 116,5
Februar 2008 (vorläufig) ....................................................... 116,8

Index der Verbraucherpreise 96
Basis: Durchschnitt 1996 = 100
Jänner 2008 (endgültig) ......................................................... 122,6
Februar 2008 (vorläufig) ....................................................... 122,9

Index der Verbraucherpreise 86
Basis: Durchschnitt 1986 = 100
Jänner 2008 (endgültig) ......................................................... 160,3
Februar 2008 (vorläufig) ....................................................... 160,7

Index der Verbraucherpreise 76
Basis: Durchschnitt 1976 = 100
Jänner 2008 (endgültig) ......................................................... 249,1
Februar 2008 (vorläufig) ....................................................... 249,8

Index der Verbraucherpreise 66
Basis: Durchschnitt 1966 = 100
Jänner 2008 (endgültig) ......................................................... 437,2
Februar 2008 (vorläufig) ....................................................... 438,5

Index der Verbraucherpreise I
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
Jänner 2008 (endgültig) ......................................................... 557,0
Februar 2008 (vorläufig) ....................................................... 558,6

Index der Verbraucherpreise II
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
Jänner 2008 (endgültig) ......................................................... 558,8
Februar 2008 (vorläufig) ....................................................... 560,4

1) HVPI 2005 = Harmonisierter Europäischer Verbraucher-
preisindex/Maastricht-Kriterium.

Der Index der Verbraucherpreise 2005 für den Kalendermonat
Februar 2008 beträgt 105,6 (vorläufige Zahl) und ist somit gegen-
über dem Stand für Jänner 2008 um 0,3% gestiegen.

Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Sta-
tistik, A-6020 Innsbruck, Michael-Gaismair-Straße 1, oder unter
der Internet-Adresse http://www.tirol.gv.at/statistik

Innsbruck, 14. März 2008

M I T T W O C H ,  1 9 .  M Ä R Z  2 0 0 8 135 S T Ü C K  1 2

M I T T E I L U N G E N

U0069930
http://www.tirol.gv.at/statistik

http://www.tirol.gv.at/statistik


Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch
mindestens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck               P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Leiterstellen an öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen
	Reinigungskraft beim Amt der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung
	Kindergartenlogopädin/Kindergartenlogopäde beim Land Tirol, Bezirkshauptmannschaft Reutte
	Zwei Stellen als Ausbildungsarzt/-ärztin an der Klinischen Abteilung für Allgemeine- und Chirurgische Intensivmedizin an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Strahlentherapie und Radioonkologie in Innsbruck
	Primararzt/Primarärztin am Institut für Radiologie am a. ö. Bezirkskrankenhaus Schwaz
	Primariat für Urologie und Andrologie am a. ö. Bezirkskrankenhaus Hall i. T.

	VERORDNUNGEN:
	Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens "Stoanach" in der Gemeinde Thaur
	Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Gebiet des Tourismusverbandes Lechtal
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNGEN:
	Bewertung von Filmen
	Prüfungstermine für die Schilehrer-Anwärterprüfungen und Snowboardlehrer-Anwärterprüfungen

	OFFENE VERFAHREN:
	Straßenbauarbeiten für den Ausbau Griesstraße, Gereitstraße in Matrei i. O im Zuge der Virgentalstraße
	Straßenbauarbeiten für die Umfahrung Heiterwang, Baulos 2 im Zuge der Fernpassstraße
	Heizungs-, Sanitär- und Lüftungsinstallation für die Adaptierung und Erweiterung der Straßenmeisterei St. Johann i. T.
	Haustechnik für die Funktionsadaptierung und Erweiterung von Schloss Lengberg in Nikolsdorf
	Elektrotechnik für die Funktionsadaptierung und Erweiterung von Schloss Lengberg in Nikolsdorf 
	Lieferung eines Rüstlöschfahrzeuges für das Landesfeuerwehrinspektorat Telfs
	Haustechnikanlagen für den Neubau der Volksschule Angerberg
	Baumeisterarbeiten für die Neuerrichtung der Schneiderbühelbrücke in der Gemeinde Kirchberg i. T.
	Baumeisterarbeiten für die Abwasserbeseitigungsanlage Söll
	Baumeisterarbeiten für die Errichtung des Hochbehälters Rastbühel in Imst
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Abwasserbeseitigungs- und Wasserversorgungsanlage der Gmeinde St. Anton a. A.
	Verschiedene Arbeiten für die Errichtung einer Wohnanlage mit Tiefgarage in Innsbruck:
	Wärmedämmverbundsystem
	Trockenbauarbeiten
	Spenglerarbeiten
	Estrich- und Oberbeläge
	Schlosserarbeiten und Stiegenhausfenster in Alu

	Verschiedene Arbeiten für den Umbau der Hauptschule und den Neubau der Volksschule in Stams:
	Baumeisterarbeiten
	Zimmermeisterarbeiten
	Heizungs-, Lüftungs- und Sanitärarbeiten
	Elektrotechnik

	Baumeisterarbeiten, HSL-Arbeiten, Elektroarbeiten für ein Bauvorhaben der TIGEWOSI in Kundl

	NICHT OFFENES VERFAHREN:
	Verschiedene Arbeiten für den Auf- und Zubau beim Kindergarten Mitterhoferweg in Wörgl:
	Baumeisterarbeiten
	Zimmermannsarbeiten
	Sanitär-/Heizungs-/Lüftungsarbeiten
	Elektroarbeiten

	Verschiedene Arbeiten für den Auf- und Zubau bei der Volksschule 1 und 2 in Wörgl:
	Baumeisterarbeiten
	Fertigteilholzbau
	Zimmermannsarbeiten
	Trockenbauarbeiten
	Sanitär-/Heizungs-/Lüftungsarbeiten
	Elektroarbeiten


	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Sicherheits-, Bewachungs- und Portierdienst für das Psychiatrische Krankenhaus des Landes Tirol in Hall i. T.

	AUFRUF ZUM WETTBEWERB:
	Erregung im Kraftwerk Kaunertal für die TIWAG
	Fundamentdimensionierung für Freileitungsmasten für die TIWAG

	M I T T E I LUNGEN:
	Verbraucherpreisindex Februar 2008


